Совет

сельского поселения «Помоздино»

	«Помöсдiн»

сикт

овмöдчöминса Сöвет

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

15 сентября 2023 г.

                                                      № V-14/89
с. Помоздино, Усть-Куломский р-н, Республика Коми

Помöсдiн сикт, Кулöмдiн район, Коми Республика
О внесении изменений в решение Совета сельского

поселения «Помоздино» от 25.11.2019 № IV- 27/125 «О земельном налоге»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Помоздино», Совет сельского поселения «Помоздино» решил:
1.Внести в решение Совета сельского поселения «Помоздино» от 25.11.2019 г. № IV-27/125 «О земельном налоге» следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 4.1. пункта 4 Решения дополнить абзацем следующего содержания:
«- призванных граждан на военную службу по мобилизации, заключивших контракт о прохождении военной службы, либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Сила Российской Федерации, а так же членов их семей, от уплаты земельного налога на период прохождения указанными гражданами военной службы».
К членам семей, на которых распространяется указанная льгота, относятся:

- супруги (супруг);

- несовершеннолетние дети;

- дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими 18 лет;

- дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных учреждениях по очной форме обучения;

          2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее чем по истечении одного месяца после его официального опубликования (обнародования)  в Информационном вестнике Совета и администрации сельского поселения «Помоздино».
	Глава сельского поселения «Помоздино»

	А.Е.Уляшев

Руководствуясь ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Совет сельского поселения «Помоздино»

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета сельского  поселения «Помоздино» от 25.11.2019 № IV-27/125 «О земельном налоге», изложив абзац три пункта 3 в следующей редакции:

«Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.».
          2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее чем по истечении одного месяца после его официального опубликования (обнародования)  в Информационном вестнике Совета и администрации сельского поселения «Помоздино».

	Глава сельского поселения «Помоздино»

	А.Е. Уляшев